PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от       23.03.  2018 г.  № 720
О внесении     изменений      в постановление
администрации Борисоглебского городского

округа  Воронежской  области от  07.11.2013

№2972   « Об  утверждении   муниципальной

Программы    Борисоглебского    городского

округа Воронежской области  «Развитие сель
ского хозяйства, производства  пищевых про
дуктов и инфраструктуры    агропродовольст
венного рынка»

В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка», в соответствии с постановлением администрации городского округа от 30.09.2013  № 2640/а «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ городского округа», решением Борисоглебской городской Думы от 26.02.2018 № 170, администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Борисоглебского городского округа Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» (далее- Программа), утверждённую постановлением администрации городского округа от 07.11.2013  №2972, следующие изменения:
1.1 Изложить раздел «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы

( в действующих ценах) каждого года реализации муниципальной программы)
	Общий объём финансирования программы составляет 471570,46
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 -110599,70 тыс. рублей;

2015 – 73251,10 тыс. рулей;

2016 – 54025,91 тыс. рублей;

2017 – 55305,30 тыс. рублей;

2018 – 63047,15 тыс. рублей;

2019 – 57004,40 тыс. рублей;

2020 – 58336,90 тыс. рублей.

В т.ч средства городского бюджета 85962,36 тыс. рублей.

Из них по годам реализации:

2014 - 5291,60 тыс. рублей;

2015 – 29001,10 тыс. рулей;

2016 – 9745,91 тыс. рублей;

2017 – 7875,30  тыс. рублей;

2018 –  16097,15  тыс. рублей;

2019 –  8444,40 тыс. рублей;

2020 – 9506,90 тыс. рублей.

1.2. Приложения к Программе  изложить в новой редакции (приложения 1,2 соответственно).

1.3. Раздел 6 Программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы (абзац второй раздела изложить в следующей редакции).

Общий объём финансового обеспечения в 2014-2020 годах реализации мероприятий муниципальной программы составляет 471570,46 тыс. рублей ( в текущих ценах): средства федерального бюджета – 85325 тыс. рублей, средства областного бюджета – 47791,1 тыс. рублей, средства местного бюджета – 85962,36 тыс. рублей, внебюджетные источники – 252492 тыс. рублей.

2. Настоящее постановление подлежит публикации в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и на официальном сайте администрации городского округа.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела развития сельской территории В.Н. Наумову.

Глава администрации                                                                             А.В. Пищугин
Приложение 1

к постановлению администрации

Борисоглебского городского округа

Воронежской области от    23.03. 2018  № 720
Расходы
бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области на реализацию муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя
	Расходы бюджета городского округа по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Муниципальная программа
	Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка
	Заместитель главы администрации,

начальник отдела развития с/террит
	5291,6
	29001,1
	9745,91
	7875,3
	16097,15
	8444,4
	9506,9

	в том числе

	Основное мероприятие 1
	Социальное развитие села
	Руководитель аппарата администрации
	5291,6
	29001,1
	9745,91
	7875,3
	16097,15
	8444,4
	9506,9

	Мероприятие 1.1
	Улучшение жилищных условий граждан проживающих в сельской местности.

	0
	25,0
	0
	0
	20,0
	25,0
	25,0

	Мероприятие 1.2
	Поддержка деятельности сети учреждений социальной сферы

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.3
	Комплексное обустройство населенных пунк

тов, расположенных в сельской местности, объектами социальной, инженерной и комму

нальной инфраструктуры и автомобильными дорогами общего пользования., всего

	4777,6
	28011,1
	8905,88
	7875,3
	16077,15
	8419,4
	9481,9

	в том числе

	-  строительство и реконструкция автодорог общего пользования, ведущих к объектам производства и переработки с/ продукции

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- услуги  коммунального хозяйства

	1180,5
	20798,1
	815,53
	680,6
	1985,0
	2109,0
	2288,0

	- содержание автомобильных дорог

	322,7
	1472,0
	727,4
	883,89
	1538,0
	1685,8
	2529,4

	- строительство газовых котельных в т/о- прочие услуги

	0
	967,0
	0
	0
	1504,15
	760,0
	793,0

	- мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных

	0
	0
	146
	286,7
	257,9
	264,6
	271,5

	- устройство тротуаров. Благоустройство территории

	973,8
	361,0
	2762,95
	1757,39
	1266,0
	0
	0

	- модернизация  оборудование

	167,6
	383,0
	0
	0
	0
	0
	0

	- санитарное содержание общественных мест

	148,7
	1165,0
	145,9
	1080,0
	900,0
	700,0
	600,0

	- уличное освещение, техническое обслуживание

	1984,3
	2210,0
	3498,0
	3186,72
	3480,2
	2900,0
	3000,0

	- мероприятия по обеспечению сохранности и ремонту военно-мемориальных объектов

	0
	0
	0
	0
	1076,9
	0
	0

	- мероприятия по благоустройству мест массового отдыха населения (скверов, парков)

	4069,0

	- техническое обслуживание газовых котельных

	0
	655,0
	0
	0
	0
	0
	0

	- мероприятия по проведению Всероссийской переписи 2016 года

	0
	0
	810,1
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.4
	Развитие информационно-консультационного обслуживания в с/ местности по оформлению кредитов и господдержки, мониторинг эффективности их использования

	514,0
	965,0
	840,03
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства
	Заместитель главы администрации,

начальник отдела развития с/ террит
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации животноводческой продукции
	Заместитель главы администрации,

начальник отдела развития с/ террит
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4
	Поддержка малых форм хозяйствования
	Заместитель главы администрации,

начальник отдела развития с/ террит
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5
	Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие
	Заместитель главы администрации,

начальник отдела развития с/ террит
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Заместитель главы администрации-

начальник отдела развития сельской территории                                                                                                                В.Н. Наумова
                                                                                                                                                                                    Приложение 2

                                                                                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                               Борисоглебского городского округа

                                                                                                                                                                              Воронежской области

                                                                                                                                                                              от 23.03. 2018  №  720
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
федерального, областного и местного бюджетов, внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	Расходы бюджета городского округа по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей

	2014

 год
	2015

 год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Муниципальная программа
	Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка
	всего,

 в том числе:
	110599,7
	73251,1
	54025,91
	55305,3
	63047,15
	57004,4
	58336,9

	федер.бюджет
	16745,0
	10240,0
	8340,0
	11660,0
	11560,0
	12970,0
	13810,0

	областной бюджет
	10361,1
	5600,0
	5900,0
	6360,0
	6320,0
	6560,0
	6690,0

	местный бюджет
	5291,6
	29001,1
	9745,91
	7875,3
	16097,15
	8444,4
	9506,9

	внебюд.фонды
	78202,0
	28410,0
	30040,0
	29410,0
	29070,0
	29030,0
	28330,0

	Основное мероприятие 1
	Социальное развитие села
	всего,

в том числе:
	5291,6
	31601,1
	12195,91
	10225,3
	18347,15
	10844,4
	11906,9

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	5291,6
	29001,1
	9745,91
	7875,3
	16097,15
	8444,4
	9506,9

	внебюд. фонды
	0
	2600,0
	2450,0
	2350,0
	2250,0
	2400,0
	2400,0

	Мероприятие 1.1
	Улучшений жилищных условий граждан проживающих в сельской местности
	всего,

в том числе

	0
	25,0
	0
	0
	20,0
	25,0
	25,0

	местный бюджет
	0
	25,0
	0
	0
	20,0
	25,0
	25,0

	Мероприятие 1.2
	Поддержка деятельности сети учреждений социальной сферы
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Мероприятие 1.3
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной, инженерной и коммунальной инфраструктуры и автомобильными дорогами общего пользования

	всего,

в том числе:
	4777,6
	28011,1
	8905,88
	7875,3
	18327,15
	8419,4
	9481,9

	местный бюджет
	4777,6
	28011,1
	8905,88
	7875,3
	16077,15
	8419,4
	9481,9

	внебюд. фонды
	0
	2600,0
	2450,0
	2350,0
	2250,0
	2400,0
	2400,0

	- строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования, ведущих к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	всего,

в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюд. фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-услуги  коммунального хозяйства
	всего,

 в том числе:
	1180,5
	23398,1
	3265,53
	3030,6
	4235,0
	4509,0
	4688,0

	местный бюджет
	1180,5
	20798,1
	815,53
	680,6
	1985,0
	2109,0
	2288,0

	внебюд. фонды
	0
	2600,0
	2450
	2350
	2250
	2400
	2400,0

	- содержание автомобильных дорог
	всего,

 в том числе:
	322,7
	1472,0
	727,4
	881,89
	1538,0
	1685,8
	2529,4

	местный бюджет
	322,7
	1472,0
	727,4
	883,89
	1538,0
	1685,8
	2529,4

	- строительство газовых котельных в т/о- прочие услуги
	всего,

 в том числе:
	0
	967,0
	0
	0
	1504,15
	760,0
	793,0

	местный бюджет
	0
	967,0
	0
	0
	1504,15
	760,0
	793,0

	-мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных
	местный  бюджет
	0
	0
	146,0
	286,7
	257,9
	264,6
	271,5

	-устройство тротуаров. Благоустройство территории
	всего,

 в том числе:
	973,8
	361,0
	2762,95
	1757,39
	1266,0
	0
	0

	местный бюджет
	973,8
	361,0
	2762,95
	1757,39
	1266,0
	0
	0

	- модернизация оборудования
	всего,

 в том числе:
	167,6
	383,0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	167,6
	383,0
	0
	0
	0
	0
	0

	- санитарное содержание общественных мест
	всего,

 в том числе:
	148,7
	1165,0
	145,9
	1080,0
	900,0
	700,0
	600,0

	местный бюджет
	148,7
	1165,0
	145,9
	1080,0
	900,0
	700,0
	600,0

	- уличное освещение, техническое обслуживание
	всего,

 в том числе
	1984,3
	2210,0
	3498,0
	3186,72
	3480,2
	2900,0
	3000,0

	местный бюджет
	1984,3
	2210,0
	3498,0
	3186,72
	3480,2
	2900,0
	3000,0

	- мероприятия по обеспечению сохранности и ремонту военно- мемориальных объектов
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	1076,9
	0
	0

	- мероприятия по благоустройству мест массового отдыха населения (скверов, парков)
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	4069,0
	0
	0

	- техническое обслуживание газовых котельных
	всего,

 в том числе:
	0
	655,0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	655,0
	0
	0
	0
	        0
	0

	- мероприятия по Всероссийской переписи 2016 года

	0
	0
	810,1
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.4
	Развитие информационно- консультационного обслуживания в сельской местности по оформлению кредитов и господдержки, мониторинг эффективности их использования
	всего,

в том числе:
	514,0
	965,0
	840,03
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	514,0
	965,0
	840,03
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции

растениеводства
	всего,

в том числе
	55940,1
	37700
	38580
	40770
	40550
	41330
	41780

	федер. бюджет
	16745,0
	10240
	8050
	10800
	11200
	12000
	12800

	областной бюджет
	10361,1
	5600
	5700
	6000
	6100
	6200
	6300

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюд. фонды
	28834
	21860
	24830
	23970
	23250
	23130
	22680

	 Основное мероприятие 3
	Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации животноводческой продукции
	всего,

в том числе
	0
	0
	220
	250
	300
	350
	400

	федер. бюджет
	0
	0
	140
	150
	200
	250
	280

	областной бюджет
	0
	0
	80
	100
	100
	100
	120

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюд. фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4
	Поддержка малых форм хозяйствования
	всего,

в том числе
	0
	0
	270
	970
	280
	980
	1000

	федер. бюджет
	0
	0
	150
	710
	160
	720
	730

	областной бюджет
	0
	0
	120
	260
	120
	260
	270

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюд.фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 5
	Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие
	всего,

в том числе
	49368,0
	3950
	2760
	3090
	3570
	3500
	3250

	федер.бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюд. фонды
	49368,0
	3950
	2760
	3090
	3570
	3500
	3250

Заместитель главы администрации-

начальник отдела развития сельской территории                                                                                                       В.Н.Наумова